
Nr. 11211
23 april

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

11 april 2014, nr. 352989-118937-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A09AAAO V 114631//13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796

0C08CAAO V 114775//20554 BARNIDIPINE HCL FISHER CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 114776//20555 BARNIDIPINE HCL FISHER CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

1C08DBAO V 112064 DILTIAZEM HCL CF RETARD CAPSULE MVA 200MG 1,20 STUK 0,51764
1C08DBAO V 112066 DILTIAZEM HCL CF RETARD CAPSULE MVA 300MG 0,80 STUK 0,77647

0C09CAAO V 104583 TELMISARTAN RP TABLET 20MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 104586 TELMISARTAN RP TABLET 40MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 104587 TELMISARTAN RP TABLET 80MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 111952 TELMISARTAN/HCT SANDOZ TABLET OMHULD 40/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 111955 TELMISARTAN/HCT SANDOZ TABLET OMHULD 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 111956 TELMISARTAN/HCT SANDOZ TABLET OMHULD 80/25MG 1,00 STUK 1,59186

0G02CBAO V 105105 CABERGOLINE SANDOZ TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341

0G03AABO V 112766 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTR ACT T OM 0,10MG/0,020MG 0,75 STUK 0,13253
0G03AABO V 111871 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTR ACT T OM 0,15MG/0,030MG 0,75 STUK 0,13253

0G03FAAO V 114612//22819 ACTIVELLE TABLET OMHULD 1,00 STUK 0,38944

0G04CBAO V 114773//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0L01DCAP V 114717//105676 BLEOMEDAC INJPDR FLACON 15000IU PH EUR 0,43 STUK 46,96625

0L04AADO V 114831//18107 PROGRAF CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V 114910//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0M05BABP V EU/1/12/800/003 ZOLEDRONIC ACID HOSPIRA INFVLST 0,04MG/ML ZK 100ML 1,00 STUK 297,27600
0M05BABP V 113588 ZOLEDRONINEZUUR SEACROSS INFVLS 0,05MG/ML FL 100ML 80,00 ML 3,71595

0N06BAAO V 114128//31494 STRATTERA CAPSULE 10MG 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 114126//31495 STRATTERA CAPSULE 18MG 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 114129//31496 STRATTERA CAPSULE 25MG 3,20 STUK 0,11359
0N06BAAO V 114123//31498 STRATTERA CAPSULE 60MG 1,33 STUK 0,27261

0N06DXAO V EU/1/13/880/005 MEMANTINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 1,86000
0N06DXAO V EU/1/13/880/009 MEMANTINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,10000

2N06ABAO V 111215 ESCITALOPRAM TEVA TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 111216 ESCITALOPRAM TEVA TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 111217 ESCITALOPRAM TEVA TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 1,59958
2N06ABAO V 111218 ESCITALOPRAM TEVA TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,13277

0R01ADAN V 114402//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 0,4ML 0,50 DO 0,67402

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 11211 23 april 2014



0R01ADAN V 114180 MOMETASONFUROAAT CIPLA NEUSSPRAY 50MCG/DO FL 140DO 4,00 DO 0,08425

0R03ACCIDCV 114408//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011
0R03ACCIDCV 114620//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011

0R03BABID V 114625//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 DO + INHAL 12,00 DO 0,10515

YR03ACCIDCV 114849//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321

YR03AKAIDCV 114622//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321

0S01ECAG V 114623//17618 TRUSOPT OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 2,19630

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1C01DAAO V 19511 TRINIPATCH 5 PLEISTER 22,4MG 1,00 STUK 0,54454 ’:
1C01DAAO V 19511 NITROGLYCERINE TEVA PLEISTER TRANSDERM 5MG/24UUR 1,00 STUK 0,54454 ;

‘1C01DAAO V 19512 TRINIPATCH 10 PLEISTER 44,8MG 0,50 STUK 1,08907 ’:
1C01DAAO V 19512 NITROGLYCERINE TEVA PLEISTER TRANSDERM 10MG/24UUR 0,50 STUK 1,08907 ;

‘1C01DAAO V 19513 TRINIPATCH 15 PLEISTER 67,2MG 0,33 STUK 1,63361 ’:
1C01DAAO V 19513 NITROGLYCERINE TEVA PLEISTER TRANSDERM 15MG/24UUR 0,33 STUK 1,63361 ;

‘YC08GAAO V 112320 NATRIXAM 1,5 MG/10 MG, TABLETTEN MGA 1,00 STUK 1,37108 ’:
YC08GAAO V 112320 NATRIXAM TABLET MGA 1,5/10MG 1,00 STUK 1,37108 ;

‘YC08GAAO V 112319 NATRIXAM 1,5 MG/5 MG, TABLETTEN MGA 1,00 STUK 0,71658 ’:
YC08GAAO V 112319 NATRIXAM TABLET MGA 1,5/5MG 1,00 STUK 0,71658 ;

‘YC09BAAO V 101970 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAM/INDAPAMI RP 2MG/0,625MG 1,00 STUK 0,31790 ’:
YC09BAAO V 101970 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE TEVA T 2/0,625MG 1,00 STUK 0,31790 ;

‘YD10AFADL V 109745 TRECLINAC 0,25 MG/G EN 10 MG/G, GEL 1,00 GRAM 0,42739 ’:
YD10AFADL V 109745 TRECLINAC GEL 0,25/10MG/G 1,00 GRAM 0,42739 ;

‘0G03BAAP V 30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML AMPUL 4ML 0,05 ML 6,78400 ’:
0G03BAAP V 30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 0,05 ML 6,78400 ;

‘2N05AFAO V 108182 FLUANXOL 0,5 MG FILMOMHULDE TABLET 12,00 STUK 0,05491 ’:
2N05AFAO V 108182 FLUANXOL TABLET FILMOMHULD 0,5MG 12,00 STUK 0,05491

‘0N02ABCO V 108843 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 100MCG 6,00 STUK 6,04440 ’:
0N02ABCO V 108843 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 100MCG 3,00 STUK 6,04440

‘0N02ABCO V 108844 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 200MCG 3,00 STUK 10,07400 ’:
0N02ABCO V 108844 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 200MCG 1,50 STUK 10,07400

‘0N02ABCO V 108845 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 300MCG 2,00 STUK 15,11100 ’:
0N02ABCO V 108845 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 300MCG 1,00 STUK 15,11100

‘0N02ABCO V 108846 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 400MCG 1,50 STUK 20,14800 ’:
0N02ABCO V 108846 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 400MCG 0,75 STUK 20,14800

″0N02ABCO V 108847 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 600MCG 1,00 STUK 30,22200 ’:
0N02ABCO V 108847 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 600MCG 0,50 STUK 30,22200

‘0N02ABCO V 108848 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 800MCG 0,75 STUK 40,29600 ’:
0N02ABCO V 108848 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 800MCG 0,38 STUK 40,29600

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/005 EFFENTORA 400 UG BUCCALE TABLETTEN 4 STUKS 1,50 STUK 20,14800 ’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/005 EFFENTORA 400 UG BUCCALE TABLETTEN 4 STUKS 1,00 STUK 15,11100

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/008 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 600MCG 1,00 STUK 30,22200 ’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/008 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 600MCG 0,67 STUK 22,66650

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/010 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 800MCG 0,75 STUK 40,29600 ’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/010 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 800MCG 0,50 STUK 30,22200

 
3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

0G03GAAP V 32575 BRAVELLE 75 IE, PDR/OPL.MID. VR OPL. VR. INJ. 1,00 STUK 23,00000

 

2 Staatscourant 2014 nr. 11211 23 april 2014



4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

114774//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
EU/1/11/667/001 ESBRIET CAPSULE 267MG
EU/1/11/667/002 ESBRIET CAPSULE 267MG
EU/1/11/667/003 ESBRIET 267 MG CAPSULE HARD
EU/1/11/667/004 ESBRIET 267 MG CAPSULE HARD
114655//29963 INSPRA TABLET 25MG
114656//29964 INSPRA TABLET 50MG
112296 TRAMADOL HCL/PARACETAMOL MYLAN TABL OMH 37,5/325MG
EU/1/13/900/010 XIGDUO 5 MG/1000 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/13/900/004 XIGDUO 5 MG/850 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/96/006/004 NOVOSEVEN INJPDR FLACON 1MG + SOLV
EU/1/96/006/005 NOVOSEVEN INJPDR FLACON 2MG + SOLV
EU/1/96/006/006 NOVOSEVEN INJPDR FLACON 5MG + SOLV
EU/1/96/006/007 NOVOSEVEN INJPDR FLACON 8MG + SOLV

B

Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 86 komt te luiden:

86. Dapagliflozine 

Voorwaarde
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van sulfonylureumderivaat en metformine vanwege contra-indicaties of intolerantie 
voor het sulfonylureumderivaat en dit middel gebruikt als tweevoudige behandeling in combinatie 
met metformine of in een vaste combinatie met metformine.

2. Na onderdeel 89 wordt ingevoegd:

90. Pirfenidon 

Voorwaarde
uitsluitend voor de behandeling van lichte tot matige idiopathische pulmonale fibrose (IPF) bij 
volwassenen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2014. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 maart 2014, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2014.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

3 Staatscourant 2014 nr. 11211 23 april 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 11 april 2014, nr. 352989-118937-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


